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کــه بارها در گزارش هایــی در همین صفحه به آن پرداخته شــده 
است. کارشناسان و کنشگران اینترنت آزاد با تکیه بر اعداد و ارقام 
معتقدنــد چیزی به نام مافیای فروش فیلترشــکن وجود ندارد که 
منافع اقتصادی اش مانع از دسترسی به اینترنت آزاد شود. از طرفی 
هم مدیرعامل همــراه اول و هم مدیرعامل ایرانســل، به عنوان دو 
اپراتور اصلی تلفن همراه، از ضررهای چندین همتی که به واسطه 
فیلترینگ متحمل شــده اند، حرف زده اند. کسب و کارها از انجام 
بســیاری از برنامه های توســعه ای خود جا مانده اند، زیرا وضعیت 
اینترنت جوابگــوی آن نیســت. از طرفی نحوه اســتفاده مردم از 
فیلترشــکن ها از یکســو و نحوه مقابله حاکمیت با فیلترشکن ها و 
اختلالاتــی که ایجاد می کند، باعث کاهش امنیت شــبکه شــده 
اســت. کاهش امنیت شــبکه بــه معنای بــاز شــدن راه هکرها و 
کلاهبرداران اســت و افزایش موارد نشــتِ داده در یکی، دو ســال 
اخیــر ثابت می کند که این ادعا بیراه نیســت و مبنای علمی دارد. 
حال آنکه این هکرها تاکنون چگونه از این اطلاعات سوءاستفاده 
کــرده و چه هزینه هایی به جامعه تحمیــل کرده اند، خود موضوع 
پژوهش گسترده دیگری است. شاید لازم باشد حرف های قدیمی 
را یک بار دیگر نیز تکرار کنیم که پلتفرمی مانند اینســتاگرام محل 
امرار معاش جمعیت بزرگی است که اتفاقاً زنان سرپرست خانوار و 
جوامع روســتایی و مناطق کمتربرخوردار از آن سهم قابل توجهی 

دارند. این هم از وضع اقتصاد!
حال سؤال اینجاســت که مدافعان فیلترینگ با چه استدلالی 
روی نظرات خود اصرار می ورزند؟ نمونه اش رضا تقی پور، نماینده 
مجلس و عضو شورای عالی فضای مجازی است که گفته ملت ایران 
درک می کند که فقط چند سکوی محدود به دلایل روشن مسدود 
شده است. بعد برای دولت شرط گذاشته که اگر می تواند محتوای 
ضد اخلاقی که در داخل این ســکوها منتشــر می شود، حذف یا 

مسدود کند، بیاید ارائه بدهد و فیلترینگ را بردارد. 
اول اینکــه، اگر ملت ایران از اقدام شــما راضی بــود و این رفتار 
غیرمنطقی را درک می کرد، به هر دری نمی زد که فیلترشکن تهیه کند 
و راه ارتباطی اش با »چند سکوی محدود« را حفظ کند. در ثانی، مگر 
ایده مدافعان فیلترینگ از پس انجام حذف و مسدودسازی محتوای 
ضد اخلاقی برآمده که حالا از دولت توقع ارائه چنین راهکاری وجود 
دارد؟ شما نه تنها نتوانسته اید برای محتوای به زعم شما ضد اخلاقی 
در این سکوها کاری کنید، بلکه راه را برای دسترسی به محتواهایی که 
دنیا بر سر ضد اخلاقی بودن آن، حداقل برای افراد زیر سن قانونی 
توافق دارد، باز گذاشته اید. فیلترینگ پاک کردن صورت مسئله است، 
نه پاسخی به این مشکلات که حالا به دنبال پاسخ جایگزین باشید و 

حذف آن را با اما و اگر همراه کنید. 

از طرفی دیگر، بیشتر این پلتفرم ها برخلاف تصوری که وجود 
دارد، پروتکل هایی برای خود دارند و اجازه نشــر هر محتوایی را به 
کاربران نمی دهنــد. با فرض اینکه ما پروتکل های متفاوتی داریم، 
آیا می توان دنیا را مجبور کرد پایبنــد به چارچوب های اخلاقی ما 
باشد؟ در دنیا فقط ما مسلمانیم؟ مســلمانان در کشورهای دیگر 
چگونه از اخلاقیات خود مراقبت می کنند؟ بودجه هایی که صرف 
ســازمان های تبلیغی می شــود، چه وظیفه ای را دنبال می کنند؟ 
آیــا نمی توان مردم را مخیر باقی گذاشــت که خــود درباره چنین 

محتواهایی تصمیم بگیرند؟
برخی سیاست گذاران بهانه گیری می کنند که چگونه کشوری 
مانند ترکیه می تواند برای حضور محصولات این شرکت ها در کشور 
خودش قاعده و قانون بگذارد و ما نمی توانیم؟ باید از آنها پرســید 
که آیا ترکیه تحریم اســت؟ مراوده مالی اش با جهان در مقایســه با 
ایران چقدر اســت؟ ما آن قدر دایره دور خود را تنگ کرده ایم و توان 
مالی مــان را از دســت داده ایم که عملًا تأثیــری بر اقتصاد جهانی 
نداریــم. به همیــن دلیل حضور یا عــدم حضور ایرانی هــا در این 
پلتفرم ها برایشان علی السویه است و دلیلی ندارد زحمت مذاکره با 
سیاست گذاران ایرانی را به جان بخرند تا این بازار را از دست ندهند.
استفاده از لفظ »خدمتگزار مردم« سال هاست که برای متولیان 
و مدیران دولتی و حاکمیتی اســتفاده می شود، ولی این لفظ گویا 
بیشــتر جنبه تعارف دارد و برخی اشــخاص به جای اینکه خود را 
خدمتگزار ببینند، نقش سروری را برگزیده اند. وگرنه از خدمتگزار 
بعید است که انسان های بالغ یک جامعه را مانند کودکانی نورسیده 
ببینــد و بخواهد در کوچک ترین امور روزمــره او دخالت کند. لازم 
است بار دیگر یادآوری شود که شما نه قیم مردم ایران، بلکه خادم 
آنها هســتید. حتی نماینده مجلسی که با رأیی اندک وارد مجلس 
شــورای اسلامی می شــود، نه تنها لازم اســت از حقوق همه مردم 
حــوزه انتخابی خود -نه فقط رأی دهنــدگان- دفاع کند، بلکه باید 
تلاشــش در راستای خدمتگزاری به همه مردم ایران باشد. چگونه 
روی چنین اصل مهمی زنگار فراموشی نشسته و کسی مانند آقای 
تقی پور که نماینده مردم و به واسطه آن، عضو شورای عالی فضای 
مجازی اســت، روی تصمیمی اصرار مــی ورزد که ضرر عموم مردم 
را بــه دنبــال دارد و تنها به مذاق عده معــدودی خوش می آید؟ آیا 
معطل نگه داشتن خیر عمومی برای راضی نگه داشتن جمعیتی 
محدود )مشابه تجمع اخیر مخالفان رفع فیلترینگ که عده آنها به 
50 نفر هم نمی رسید( اقدامی در راستای خدمتگزاری است؟ چرا 
وزارت کشور به برگزاری مسالمت آمیز تجمع مخالفان فیلترینگ تن 
نمی دهد تا معلوم شود آیا مردم شرایط حال حاضر را درک می کنند 

یا خواهان دسترسی به اینترنت آزاد هستند؟

عدالت فناوری

مسئولیت بنگاه های فناوری 
در قبال مدارس چیست؟

 

بنــا به آماری که جســته وگریخته در ابتدای هر 
سال منتشر می شود، امسال بیش از دو میلیون 
دانش آمــوز در چیزی حدود ۱۸ هزار مدرســه 
غیردولتی مشــغول تحصیل اند کــه ۱۴درصد 
را تشــکیل می دهنــد؛  دانش آمــوزان کشــور 
کم وبیــش نزدیک بــه همان ســنجه ی »قانون 
پنج ســاله ششم توســعه« که پوشــش مدارس 
غیردولتــی را تکلیف کرده بود. غیــر از آن نیز  
اگر ســهم یک درصدی دانش آموزان سمپاد را 
نیــز در نظر نگیریم، کیفیت مدرســه و آموزش 
بــرای آن ۷5درصــد دانش آموز دیگــر در ایران 
واقعاً بد اســت. کارکرد مدرســه، فقط آموزش 
سرفصل های کتاب های درســی نیست، از آن 
مهم تر رشد عاطفی و جسمانی در کنار آمادگی 
برای حضور دانش آموزان در جامعه، انتظاراتی 

است که از مدرسه می رود. 
آن دسته از بنگاه ها که مسئولیت اجتماعی 
بــرای خودشــان تعریف می کننــد و دغدغه ی 
آموزش دارند همچنان در حال ساخت مدرسه 
جدید هســتند یا میز و صندلی برای کلاس ها 
می خرند و آب خــوری می ســازند. درحالی که 
مســئله ی امروز ما برخــلاف چند دهه ی پیش 
اصلًا زیرســاخت عمرانی مدرســه نیست، بلکه 
آن  چارچوب و کیفیت تجربه ای اســت که برای 
دانش آمــوز در کل کشــور رقم می خــورد. بله، 
همچنان شــاید ســاخت چنــدکلاس درس در 
چند روســتا مورد نیاز باشــد یا مدارس زیادی 
سیســتم گرمایشی خوبی نداشــته باشند، اما 
چندین میلیون دانش آموز در کشــور هســتند 
که همچنان تمام پنجره ی شان به دنیای امروز 
و آینــده همچنــان فقط کتاب درســی اســت. 
بســیاری از ایــن مــدارس همچنــان کیفیــت 
اینترنــت خوبی ندارنــد و تمام تجربه شــان از 
اینترنت همان بســته های اینترنت گران قیمت 
و پنهای باند ۳0 تا۴0 مگ روی موبایل اســت! 
بســیاری از این مدارس هنوز مجهز به لپ تاپ 
یا سیســتمی که بتوانــد پردازش های نســبتاً 
ســنگینی انجــام دهــد نیســتند و دانش آموز 
هیــچ امکانی برای تجربه ی دنیــای نرم افزاری 
جدیدی را ندارد. بســیاری از این مدارس هنوز 
یک نفر کارشــناس فنــاوری اطلاعــات به روز و 
شایســته ندارند که مســائل نرم افزاری مدرسه 
را حل کند و از ســرعت سر ســام آور پیشــرفت 
تکنولــوژی دانش آموزان را آگاه ســازد، باورتان 
بشود یا نه، بسیاری از دانش آموزان در مدارس 
ایــن مملکت هنوز ایده ی مشــخصی درباره ی 
»هوش مصنوعــی« ندارند، هیــچ لذتی از کار 
کــردن با مدل هــای هوش  مصنوعــی فزاینده 
زیر زبان شــان نرفته است و همه ی این ها یعنی 
فاجعه و شکســت در عدالت آموزشــی در این 

مملکت. 
مســئولیت اجتماعــی شــرکتی و تــا حــد 
خوبی ماموریت اقتصــادی بنگاه های فناوری 
اقتضا می کند که ما ســمت مصرف کننده رشد 
بیشــتری داشــته باشــیم. اگر مطمئن شــویم 
کــه در هر مدرســه در ایران، دســت کم یک نفر 
کارشــناس فناوری اطلاعات وجــود دارد که با 
ســخت افزار مناســب وظیفه ی آگاهی رســانی 
به مدرســه، معلم ها و دانش آمــوزان را برعهده 
می گیرد تــا حد خوبی می توانیــم خیال مان را 
جمع کنیم کــه حداقل به قدر کافی آموزش در 
اختیار مــدارس قرار می گیرد. نقش بنگاه های 
فنــاوری نیــز می توانــد این باشــد کــه »معلم 
فناوری اطلاعات مدرسه« تربیت کنند، ایشان 
را به سخت افزار مناسب مجهز کنند و درنهایت 
توسعه و به روزرســانی این معلم/کارشناسان را 
به عهــده گیرند. بین ۳0 تا ۳5 هزار مدرســه ی 
متوســطه در کشــور داریــم، با درنظــر گرفتن 
این کــه هر معلم فناوری اطلاعات مدرســه،  در 
ماه می تواند بار آموزشــی حداقل پنج مدرســه 
را برعهده گیرد، پوشــش مدارس ایران توســط 
بخش خصوصی آرزوی دور از دسترسی نیست. 
به علاوه آن که هر بنگاه فناوری در حد بضاعت 
خود می تواند مدرســه را بــا خدمات فناورانه ی 
خــود مجهز کند و منابع مســئولیت اجتماعی 
خود را برای به روزرســانی مــدارس به کار گیرد 
که ثواب توســعه ی فناوارانه ی مدارس، کمتر از 

مدرسه سازی نیست!  

توسعه دهنده استعدادها
محمدحسین انصاری

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سید سعید موسوی با کد ملی 6599927947 با تسلیم استشهادیه گواهی شده شماره 32538 مورخ 143/08/09 دفتر اسناد رسمی شماره 150 تهران 
طی درخواست وارده مورخ 1403/08/12 با اعلام اینکه: ششدانگ یک دستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 7 فرعی از 3846 اصلی، 
مفروز و مجز اشده از 20 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 6 در طبقه 2 و واقع در بخش 03 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران استان تهران به مساحت 106 
مترمربع مشخصات مالکیت: مالکیت سیدسعید موسوی فرزند سیدفضل اله شماره شناسنامه 1 تاریخ تولد 1344 دارای شماره ملی با جز سهم 6 از کل سهم 
6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 131915 تاریخ 1381/06/02 دفترخانه اسناد رسمی شماره 150 شهر تهران استان تهران، 
موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 323153 که در صفحه 334 دفتر املاک جلد 941 ذیل شماره 142467 ثبت گردیده است و بازداشت ندارد به 
علت جابه جایی تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است، علیهذا در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت )اصلاحی 80/11/8( مراتب در 
یک نوبت و در یکی از جراید آگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود باشند، ظرف 
مدت 10 روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضاء مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نگردد، طبق مقررات و تشریفات اداری، المثنی 

سند مالکیت صادر و تسلیم مالک خواهد شد.
سارا صالحی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران - از طرف محمدقاسم الهی پارسا م الف: 14723

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره 140360310456009901 مورخ 1403/07/22 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات مالکانه محمدحسن اصغری سارزکلا فرزند اکبر به شماره ملی 4999559196 نسبت به شش دانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1420/42 مترمربع قسمتی از پلاک 47- اصلی واقع در قریه سمسکنده بخش 4 ثبت ساری لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/23

بهنام سراج پور - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی: 1815501

 سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک اداره اسناد و املاک شمال اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260302026013591 مورخ 1403/07/28 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقای رحمت اله روشنگران به شماره شناسنامه 
2311 کد ملی 5659127754 صادره فرزند قاسم نسبت به شش دانگ یک باب مغازه و خانه متصله به مساحت 60/30 مترمربع پلاک شماره 344 فرعی از 
14915 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مالکیت حسین موسوی الغروی سند 13912-
1344/05/20 دفتر 86 اصفهان. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08  - تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/08/23
حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه آگهی: 1815443

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - حوزه ثبت ملک آق قلا
آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360312008004096 تاریخ 1403/07/10 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 1402114412008000606 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم تاج صحنه فرزند خدر به شماره شناسنامه 6546 کد ملی 4979105602 
صادره از آق قلا در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 135/51 مترمربع، مفروز و مجزی شده جزئی از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 689 فرعی از 1 اصلی واقع در 
اراضی آق قلا – خیابان بیت المقدس – 3- بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1403/08/08  - تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه 1403/08/23
مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

شناسه آگهی: 1813860

تا ســقف ۱0 میلیون تومان در سال، 50 درصد تخفیف 
دریافت می کنند و از ســه ســاعت جلســه منتورینگ و 
دو ساعت مشــاوره فنی و طراحی زیرســاخت بهره مند 

می شوند.  
ســطح دوم این حمایت ها به اســتارتاپ هایی تعلق 
می گیــرد که بــرای توســعه ســرویس های آنلاین خود 
ابــری آروان کلاد اســتفاده  دســت کم از دو محصــول 
می کنند و به طور مســتمر در اکوسیســتم فناوری فعال 
هســتند. بســته حمایتی سطح دوم شــامل 50 درصد 
تخفیــف اســتفاده از خدمــات آروان کلاد تا ســقف 20 
میلیون تومان در سال، شش ساعت جلسه منتورینگ، 
۱0 ســاعت مشــاوره طراحی و پیاده ســازی زیرساخت 
و اســتفاده رایگان از بســته »رشــد« خدمات پشتیبانی 

می شود. 
استارتاپ هایی که با استفاده از دست کم سه محصول 
ابری آروان کلاد سرویس های خود را به کاربران مختلف 
ارائــه داده انــد و در حال حاضر از میزان پیشرفت شــان 
اطمینان دارنــد، می توانند با بهره گیری از حمایت های 
ســطح ســوم ایده های فناورانــه خود را به طور مســتمر 
گســترش دهنــد. اســتارتاپ ها در این ســطح تخفیف 
50 درصدی تا ســقف 50 میلیون تومان در ســال برای 
اســتفاده از ســرویس های آروان کلاد دریافت می کنند 
و در ســبد حمایتی خود ۱0 ســاعت جلسه منتورینگ، 
20 ســاعت مشاوره طراحی و پیاده ســازی زیرساخت و 
اســتفاده رایگان از بسته »رشــد« خدمات پشتیبانی را 
دارند. این دسته از کسب و کارهای نوپا به علاوه می توانند 

از ظرفیت های تبلیغاتی آروان کلاد استفاده کنند.  
کسب وکارهای نوپایی که ویژگی های یادشده را دارند، 
می تواننــد از طریق صفحــه حمایت از اســتارتاپ های 
آروان کلاد درخواســت خود را ثبت کننــد تا پس از طی 

شدن مرحله بررسی، از این حمایت ها بهره مند شوند. 
چنان که گفته شــد، رویکــرد آروان کلاد در حمایت 
از شــرکت ها بر مبنای کمک های زیرساختی است تا به 
توانمندسازی کســب و کارهای نوپا بینجامد؛ هدفی که 
مبنــای تمــام برنامه های حمایتی این شــرکت در قالب 
طرح های مختلف مســئولیت اجتماعی اســت. کمک 
به رشــد کسب و کارهای نوپا ســبب می شود اکوسیستم 
نوآوری پویا باقی بماند. پویایی این اکوسیستم در راستای 
توســعه نوآوری در کشور و کمک به شکل گیری اقتصاد 
پایدار قرار می گیرد و در نهایت همه کسب و کارهای این 
حوزه، اعم از بزرگ، کوچک یا متوســط از قرار گرفتن در 

یک اکوسیستم قدرتمند و نوآور بهره خواهند برد. 

در روزهایی که بازار رمزارزها در حال رکوردشکنی های پیاپی است، پلتفرم های تبادل رمزارز با سیل سفارش ها و 
تقاضا برای عضویت و احراز هویت مواجه شدند. قیمت بیت کوین به سقف تاریخی ۸9 هزار دلار رسیده و بعضی 
توکن های تلگرامی هر روز خاکریزهای قیمتی جدیدی را فتح می کنند. این فضا بسیاری از کاربران که تاکنون 
حضور فعالی در بازار رمزارزها نداشــتند را هم به اســتفاده از این فرصت ترغیب کرده است. استقبال پرشور 
کاربران باعث شده در ساعاتی از شبانه روز، سرویس دهی پلتفرم ها و صرافی های رمزارزی کشور با کُندی مواجه 
شــود. این موضوع را می توان از اطلاعیه هایی که گاهی روی خروجی سایت و کانال اطلاع رسانی صرافی ها 
منتشر می شود هم فهمید. این شور و هیجان بی سابقه در بازار گریبان نوبیتکس به عنوان پرچمدار دنیای رمزارز 
و بلاکچین در ایران را هم گرفته است. در دومین روز از هفته جاری و درست در زمانی که بیت کوین به اعدادی 
بالاتر از ۸0 هزار دلار رسید، هسته معاملاتی نوبیتکس برای دقایقی کُند شد. این موضوع باعث شد بعضی 

سفارش های کاربران در بازار ریالی توکن ایکس امپایر هم به نتیجه نرسد. 
نوبیتکس البته پیش از این موفق شــده بود با افزایش محســوس ظرفیت هسته معاملاتی خود از آزمون 
ایردراپ توکن های تلگرامی سربلند بیرون بیاید. چند هفته پیش که تب بازی های تلگرامی داغ بود، نوبیتکس 
توانست صف طولانی توزیع و معامله این رمزارزها از نات کوین و داگز گرفته تا همستر و ایکس امپایر را به خوبی 
مدیریت کند. اقدامی که اعلام شد با پیش بینی های فنی و از شش ماه پیش از آن میسر شده بود. وگرنه خیلی 
از صرافی های بین المللی و خود شــبکه تون  هم قادر به پاسخگویی به حجم بالای سفارشات نبود. اتفاقات 
یکشــنبه شــب این هفته اما از انتظارات پیشین هم فراتر رفت و برای دقایقی هسته معاملاتی نوبیتکس را با 
مشکل مواجه کرد. چند ساعت بعد اما نوبیتکس با پذیرش مسئولیت این کُندی اعلام کرد که بین همه کسانی 
که بین ســاعت ۸ شب بیســتم آبان ماه و تا پنج ساعت بعد از آن، سفارش ثبت کردند، فارغ از اینکه سفارش 

آن ها منجر به معامله شــده یا نه؛ مبلغ ۴ 
میلیارد تومان توزیع خواهد کرد. این اقدام 
نوبیتکس در راســتای حمایــت از حقوق 
کاربران و مسئولیت پذیری کسب وکارهای 
فعــال در فناوری های مالــی در ایران گام 
مهمی تلقی می شود. در سطح شرکت های 
بین المللــی یا همیــن بورس تهــران هم 
مرسوم نیست که بابت شرایط مشابه، خود 
پلتفرم ها مسئولیت بپذیرند. نوبیتکس اما 
با پذیرش این موضوع سعی کرده باری از 
روی دوش کاربران خود بردارد و در روزهای 

صعودی بازار کام آن ها را شیرین کند. 

رمزارز

یک اقدام مهم در اکوسیستم  فناوری های نوین مالی ایران

ماجرای یک ایردراپ 4 میلیاردی


